
3030 Miércoles 24 enero 2001 BOE núm. 21

Finalizado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
y efectuadas las rectificaciones oportunas sobre los listados pro-
visionales,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los tablones
de anuncios de la sede central del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas (calle Serrano, números 117 y 113), en los
centros e institutos del organismo, en la Dirección General de
la Función Pública (calle María de Molina número 50, Madrid),
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid). También podrá consultarse en la siguiente dirección de
Internet: www.csic.es (concursos y oposiciones).

Segundo.—Publicar la relación de aspirantes definitivamente
excluidos que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Contra la presente Resolución definitiva podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que dictó la Resolución, o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el órgano judicial com-
petente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, y en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» del 27).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 26 de diciembre de 2000.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

ANEXO

Excluidos definitivamente del concurso para cubrir plazas de
la Escala 5403, Investigadores Científicos del Consejo Supe-

rior de Investigaciones Científicas

TRIBUNAL 3

Biología y Biomedicina

Motivo
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

648.711 López de Ceballos Lafarga, María . . 5
39.330.061 Planas Obradors, Ana María . . . . . . . 1, 2, 3, 4 y 5

2.520.258 Pórtoles Pérez, María Pilar . . . . . . . . 5
12.718.542 Rodríguez Marcos, Miguel . . . . . . . . . 2, 3 y 4

TRIBUNAL 6

Sistemática, Ecología, Evolución y Recursos Marinos

Motivo
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

31.180.499 Braza Lloret, Francisco . . . . . . . . . . . . 5
639.901 Soria Mayor, María Dolores . . . . . . . 2, 3 y 4

TRIBUNAL 7

Ciencias Agrarias

Motivo
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

50.153.212 Ortego Alonso, Félix . . . . . . . . . . . . . . 3

TRIBUNAL 8

Ciencias Físicas y Matemáticas

Motivo
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

41.732.274 Anglada Pons, Guillem Josep . . . . . . 2, 3 y 4

Motivos de exclusión (denominación):

1. No presenta fotocopia del documento nacional de iden-
tidad.

2. No adjunta a la instancia currículum vitae.
3. No adjunta a la instancia objetivos científicos.
4. No adjunta a la instancia las cinco aportaciones científicas

más relevantes.
5. Presentación de solicitud fuera de plazo.

1676 RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2000, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que
se eleva a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos al concurso para cubrir 20 plazas, por
el sistema de promoción interna, de la Escala 5402,
Profesores de Investigación del CSIC.

Por Resolución de este Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, de fecha 16 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» número 292, de 6 de diciembre), se aprobó la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso para
cubrir 20 plazas, por el sistema de promoción interna, de la Escala
5402, Profesores de Investigación del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, convocado por Orden del Ministerio de Cien-
cia y Tecnología de fecha 8 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» número 237 del 3 de octubre).

Finalizado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
y efectuadas las rectificaciones oportunas sobre los listados pro-
visionales,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los tablones
de anuncios de la sede central del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas (calle Serrano, números 117 y 113), en los
centros e institutos del organismo, en la Dirección General de
la Función Pública (calle María de Molina número 50, Madrid)
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid). También podrá consultarse en la siguiente dirección de
Internet: www.csic.es (concursos y oposiciones).

Segundo.—Publicar la relación de aspirantes definitivamente
excluidos que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Contra la presente Resolución definitiva podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que dictó la Resolución, o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el órgano judicial com-
petente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, y en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» del 27).

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 26 de diciembre de 2000.—El Presidente, Rolf Tarrach
Siegel.



BOE núm. 21 Miércoles 24 enero 2001 3031

ANEXO

Excluidos definitivamente del concurso para cubrir plazas de
la Escala 5402, Profesores de Investigación del Consejo Supe-

rior de Investigaciones Científicas

TRIBUNAL 1

Humanidades y Ciencias Sociales

Motivo
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

6.483.993 Nieto Jiménez, Lidio . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3 y 4
7.745.321 Robles Muñoz, Cristóbal . . . . . . . . . . 2, 3, 4 y 5

TRIBUNAL 7

Ciencias Físicas y Matemáticas

Motivo
de exclusión

DNI Apellidos y nombre

11.054.385 García Fernández, Priscila . . . . . . . . . 5

Motivos de exclusión (denominación):

1. No presenta fotocopia del documento nacional de iden-
tidad.

2. No adjunta a la instancia currículum vitae.
3. No adjunta a la instancia objetivos científicos.
4. No adjunta a la instancia las cinco aportaciones científicas

más relevantes.
5. Presentación de solicitud fuera de plazo.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1677 RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2000, del Ayuntamien-
to de Campoo de Enmedio (Cantabria), por la que
se anuncia la oferta de empleo público de 2000.

Provincia: Cantabria.
Corporación: Campoo de Enmedio.
Número de código territorial: 39027.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2000,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 30 de mayo de 2000.

Personal laboral

Nivel de titulación: Arquitecto Técnico. Denominación del pues-
to: Aparejador. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Encargado de Obras. Número de vacantes: Una.

Matamorosa, 9 de junio de 2000.—El Alcalde.

1678 RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2000, del Ayun-
tamiento de Estepa (Sevilla), por la que se anuncia
la oferta de empleo público de 2000.

Provincia: Sevilla.
Corporación: Estepa.
Número de código territorial: 41041.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2000,

aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 9 de octubre de 2000.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Encargado/a de Limpieza. Número de vacantes: Una.

Estepa, 9 de octubre de 2000.—El Alcalde.

1679 RESOLUCIÓN de 20 octubre de 2000, del Ayuntamien-
to de Cardedeu (Barcelona), por la que se amplía la
oferta de empleo público de 2000.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Cardedeu.
Número de código territorial: 08046.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2000,

aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 3 de julio de 2000.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación:
Inspector.

Cardedeu, 20 de octubre de 2000.—La Alcaldesa accidental.

1680 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2000, del Ayun-
tamiento de Úbeda, Patronato Municipal de Deportes
(Jaén), por la que se anuncia la oferta de empleo públi-
co de 2000.

Provincia: Jaén.
Corporación: Patronato Municipal de Deportes del Ayuntamien-

to de Úbeda.
Número de código territorial.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2000,

aprobada por la Junta Rectora en sesión de fecha 15 de noviembre
de 2000.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios o de Esco-
laridad. Denominación del puesto: Conserje Limpiador Vigilante.
Número de vacantes: Dos.

Úbeda, 15 de noviembre de 2000.—El Presidente.

1681 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2000, del Ayun-
tamiento de Pinos Puente (Granada), por la que se
anuncia la oferta de empleo público de 2000.

Provincia: Granada.
Corporación: Pinos Puente.
Número de código territorial: 18158.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2000,

aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 21 de noviembre
de 2000.

Funcionarios de carrera

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala Administración Especial, subescala de Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Tres. Denominación:
Policía Local.

Pinos Puente, 21 de noviembre de 2000.—El Alcalde.


